



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก หมู่ที่ ๑, หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน
หมู่ที่ ๒ ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศ
รายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ใน
เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของ
กรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างโครงการปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่
มาก หมู่ที่ ๑, หมู่ที่ ๕ ตำบลพร่อน, หมู่ที่ ๒ ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส จำนวนเงิน
งบประมาณ ๗๔๖,๐๐๐ บาท (-เจ็ดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน
ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคา
กลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายกาหลง แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่ หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ.....จังหวัดนราธิวาส
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 746,000 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ระบบท่อโรงสูบน้ำดี ระบบท่อกรองระบบท่อโรงสูบน้ำดินปรับปรุงระบบไฟฟ้าโรงสูบน้ำ ระบบท่อโรงสูบน้ำดี หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ต.เจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 พฤษภาคม 2569 เป็นเงิน 746,000.-บาท และคณะกรรมการฯ ประชุมครั้งที่ 1 เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569 ได้ทบทวนตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน
6. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 6.1 แบบ.ปร.4
 - 6.2 แบบ ปร.5
 - 6.3 แบบ ปร.6 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายจิตติ.....ศรีสุวรรณ
 - 7.2 นายพันธกร...สุกด้า
 - 7.3 นายบัณฑิตก...จันทร์เจียม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก

ปริมาณงาน ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		
	ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก	717,389.94	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
	- ค่าขนส่งท่อ HDPE	28,694.00	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%		
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.00%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	746,083.94	
สรุป	ราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	746,000.00	
ตัวอักษร	เจ็ดแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน		

- ตามคำสั่ง อบต.พร่อน ที่ 59/2569 ลว. 26 พ.ค.. 2569 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพันธกร สุกดำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายบัณฑิต จันทรเจียม)

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก

ปริมาณงาน ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก	548,002.40	1.3091	717,389.94	
	รวมเป็นเงิน			717,389.94	
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			717,389.94	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			717,000.00	
	(ตัวอักษร)			(เงินเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธร สุกดำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบัณฑิต จันทรเจียม)

โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก			
ปริมาณงาน	ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส			แบบเลขที่
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน			

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
1	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านปลักช้าง ม.1 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1.1	ระบบท่อโรงสูบน้ำดี ม.1 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 110 mm.	26.0 เมตร	160.00	4,160.00	91.00	2,366.00	6,526.00	
2	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 90 mm.	50.0 เมตร	152.00	7,600.00	91.00	4,550.00	12,150.00	
3	หน้าแปลนเหล็กเหนียว มอก. Dia 110 mm.	1.0 ตัว	340.00	340.00	-	-	340.00	
4	สกรูอีกหน้างานพร้อมประเก็นยาง	1.0 ชุด	260.00	260.00	-	-	260.00	
5	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 90 mm. ชุดช้าง	7.0 ชุด	660.00	4,620.00	-	-	4,620.00	
6	สกรูอีกหน้างานพร้อมประเก็นยาง	7.0 ชุด	260.00	1,820.00	-	-	1,820.00	
7	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 110 mm. ชุดรวม	1.0 ชุด	745.00	745.00	-	-	745.00	
8	ข้อโค้งเชื่อม 90 องศา HDPE มอก.Dia 90 mm.	10.0 ชุด	320.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
9	ข้อลดเชื่อม HDPE มอก.Dia 110x90 mm.	1.0 ตัว	144.00	144.00	-	-	144.00	
10	สามทางทวิชาย HDPE แบบเชื่อม PN 6.3 Dia 90 mm.	1.0 ตัว	510.00	510.00	-	-	510.00	
11	รัดแยกเหล็กหล่อ มอก.Dia. 90x20 mm.	1.0 ตัว	540.00	540.00	280.00	280.00	820.00	
12	ข้อต่อเกลียวนอก PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	65.00	65.00	-	-	65.00	
13	ข้อต่อเกลียวใน PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	62.00	62.00	-	-	62.00	
14	Foot Valveเหล็กหล่อหน้างาน มอก.Dia.90 mm.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.0 ชุด	3,000.00	6,000.00	480.00	960.00	10,050.00	
15	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน มอก.Dia 100 mm.	1.0 ตัว	1,250.00	1,250.00	280.00	280.00	1,580.00	
16	สกรูอัดหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 100 mm.	2.0 ชุด	260.00	520.00	-	-	520.00	
17	สกรูอัดหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 90 mm.	10.0 ชุด	260.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
18	ชุดประตูน้ำกันน้ำกลับ(ประตูเหล็กหล่อ มอก.Dia 75 mm.พร้อม Check Valve)	2.0 ชุด	2,950.00	5,900.00	480.00	960.00	6,860.00	
19	สามทางเหล็กหล่อ หน้างาน มอก.Dia 90 mm.	2.0 ตัว	1,870.00	3,740.00	280.00	560.00	4,300.00	
20	หน้างานเกลียวใน มอก.Dia 90 mm	2.0 ตัว	340.00	680.00	-	-	680.00	
21	ประตูน้ำทองแดงเจือ มอก.Dia 50 mm.	2.0 ตัว	1,550.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
22	แท่นคอนกรีตเสริมเหล็กติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ขนาด 0.50x0.60x1.30 ม.	2.0 ชุด	1,500.00	3,000.00	532.00	1,064.00	4,064.00	
23	Coring ผนังคอนกรีตถึงน้ำใส ฉาบปูนยาแนว	2.0 L.S.	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
1.2	ระบบท่อกรอง ม.1 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 110 mm.	15.0 เมตร	160.00	2,400.00	91.00	1,365.00	3,765.00	
2	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 110 mm. ชุดช้าง	1.0 ชุด	745.00	745.00	-	-	745.00	
3	สกรูอัดหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 110 mm.	2.0 ชุด	260.00	520.00	-	-	520.00	
4	รัดแยกเหล็กหล่อ มอก. Dia. 100x20 mm.	1.0 ตัว	540.00	540.00	280.00	280.00	820.00	
5	ข้อต่อเกลียวนอก PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	65.00	65.00	-	-	65.00	
6	ข้อต่อเกลียวใน PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	62.00	62.00	-	-	62.00	

โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก		
ปริมาณงาน	ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเท อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส		แบบเลขที่
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
7	ข้อโค้ง PE แบบเชื่อม 90 องศา Dia 110 mm.	4.0 ตัว	320.00	1,280.00	-	-	-	
8	ประตูน้ำเหล็กหล่อบนดิน มอก.Dia 150 mm.ต่อแกนพวงมาลัยขึ้นชัน	2.0 ตัว	3,990.00	9,090.00	720.00	1,440.00	30,320.00	
9	สกรูอัดหน้าจานพร้อมประเก็นยาง Dia 150 mm.	5.0 ชุด	260.00	1,300.00	-	-	1,300.00	
10	อีโบลท์เหล็กหล่อ มอก.Dai 150 mm.	1.0 ชุด	2,295.00	2,295.00	-	-	2,295.00	
11	Coring ผังนคอนกรีตถึงน้ำใส ฉาบปูนยาแนว	1.0 L.S.	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
1.3	ระบบท่อโรงสูบน้ำดิบ ม.1 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 90 mm.	25.0 เมตร	152.00	3,800.00	91.00	2,275.00	6,075.00	
2	หน้าแปลนเหล็กเหนียว มอก. Dia 110 mm.	1.0 ชุด	340.00	340.00	-	-	340.00	
3	ข้อลดเชื่อม HDPE มอก.Dia 110x90 mm.	1.0 ตัว	144.00	144.00	-	-	144.00	
4	สามทางทึววาย HDPE แบบเชื่อม Dia 90 mm.	1.0 ตัว	510.00	510.00	-	-	510.00	
5	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 90 mm. ชุดข้าง	6.0 ชุด	660.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
6	ข้อโค้งเชื่อม 90 องศา HDPE มอก.Dia 90 mm.	7.0 ชุด	320.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
7	สกรูอัดหน้าจานพร้อมประเก็นยาง Dia 90 mm.	8.0 ชุด	230.00	1,840.00	-	-	1,840.00	
8	ชุดประตูน้ำกันน้ำกลับ(ประตูเหล็กหล่อ มอก.Dia 75 mm.พร้อม			-	-	-	-	
	Check Valve)	2.0 ชุด	2,950.00	5,900.00	480.00	960.00	6,860.00	
9	สามทางเหล็กหล่อ หน้าจาน มอก.Dia 90 mm.	2.0 ตัว	1,870.00	3,740.00	280.00	560.00	4,300.00	
10	หน้าจานเหล็กหล่อเกลียวใน มอก.Dia 90 mm	2.0 ตัว	340.00	680.00	-	-	680.00	
11	ประตูน้ำทองแดงเจือ มอก.Dia 50 mm.	2.0 ตัว	1,550.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
1.4	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าโรงสูบน้ำ ม.1 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ระบบแผงควบคุมไฟฟ้าโรงสูบน้ำดี	1.0 L.S.	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
2	ระบบแผงควบคุมไฟฟ้าโรงสูบน้ำดิบ	1.0 L.S.	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
1.5	ระบบกรองน้ำ							
1	ทรายกรองเร็ว	2.7 ลบ.ม.	4,800.00	12,960.00	1,000.00	2,700.00	15,660.00	
2	กรวดกรอง Dia 1 1/4" - 2 1/4"	1.8 ลบ.ม.	4,500.00	8,100.00	1,000.00	1,800.00	9,900.00	
3	รื้อถอนทรายกรอง กรวดกรอง	1 L.S.	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	

2	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน บ้านโคกภูแว ม.5 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
2.1	ระบบท่อโรงสูบน้ำดี ม.5 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 110 mm.	24.0 เมตร	160.00	3,840.00	91.00	2,184.00	6,024.00	
2	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 90 mm.	42.0 เมตร	152.00	6,384.00	91.00	3,822.00	10,206.00	
3	หน้าแปลนเหล็กเหนียว มอก. Dia 100 mm. พร้อมเชื่อม	1.0 ชุด	340.00	340.00	-	-	340.00	
4	ข้อลดเชื่อม HDPE มอก.Dia 110x90 mm.	1.0 ตัว	144.00	144.00	-	-	144.00	
5	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 90 mm. ชุดข้าง	6.0 ชุด	660.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
6	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 110 mm. ชุดข้าง	1.0 ชุด	745.00	745.00	-	-	745.00	

โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก		
ปริมาณงาน	ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส		แบบเลขที่
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
7	สามทางทึบ HDPE แบบเชื่อม Dia 90 mm.	1.0 ตัว	510.00	510.00	-	-	510.00	
8	รัดแยกเหล็กหล่อ Dia. 90x20 mm.	1.0 ตัว	540.00	540.00	280.00	280.00	820.00	
9	ข้อต่อเกลียวนอก PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	65.00	65.00	-	-	65.00	
10	ข้อต่อเกลียวใน PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	62.00	62.00	-	-	62.00	
11	ข้อโค้ง PE แบบเชื่อม 90 องศา Dia 90 mm.	8.0 ตัว	320.00	2,560.00	-	-	2,560.00	
12	ข้อโค้ง PE แบบเชื่อม 45 องศา Dia 90 mm.	7.0 ตัว	250.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
13	ข้อโค้ง PE แบบเชื่อม 90 องศา Dia 110 mm.	1.0 ตัว	320.00	320.00	-	-	320.00	
14	ข้อโค้ง PE แบบเชื่อม 45 องศา Dia 110 mm.	3.0 ตัว	250.00	750.00	-	-	750.00	
15	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน มอก.Dia 100 mm.	1.0 ตัว	1,250.00	1,250.00	280.00	280.00	2,100.00	
2.2	ระบบท่อกรอง ม.5 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 110 mm.	22.0 เมตร	160.00	3,520.00	91.00	2,002.00	5,522.00	
2	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน มอก.Dia 150 mm.แบบพวงมาลัย	1.0 ชุด	9,090.00	9,090.00	720.00	720.00	9,810.00	
3	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน มอก.Dia 100 mm.แบบพวงมาลัย	2.0 ชุด	5,570.00	11,140.00	480.00	960.00	12,100.00	
4	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 110 mm. ชุดข้าง	2.0 ชุด	745.00	1,490.00	-	-	1,490.00	
5	รัดแยกเหล็กหล่อ มอก.Dia 110 x 20 mm.	1.0 ตัว	540.00	540.00	280.00	280.00	820.00	
6	ข้อต่อเกลียวนอก PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	65.00	65.00	-	-	65.00	
7	ข้อต่อเกลียวใน PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	62.00	62.00	-	-	62.00	
8	ข้อโค้งแบบ PE เชื่อม 90 องศา Dia 110 mm.	4.0 ตัว	320.00	1,280.00	-	-	-	
9	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน มอก.Dia 150 mm.ต่อแกนพวงมาลัยขึ้นชัน	3.0 ตัว	9,090.00	27,270.00	720.00	2,160.00	2,160.00	
10	สกรูอัดหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 150 mm.	7.0 ชุด	260.00	1,820.00	-	-	1,820.00	
11	สกรูอัดหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 100 mm.	2.0 ชุด	260.00	520.00	-	-	520.00	
12	ยิบโกลท์เหล็กหล่อ มอก.Dai 150 mm.	1.0 ตัว	2,295.00	2,295.00	-	-	2,295.00	
13	Coring ผันคอนกรีตตั้งน้ำใส ฉาบปูนยาแนว	1.0 L.S.	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
2.3	ระบบท่อโรงสูบน้ำดิบ ม.5 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 90 mm.	190.0 เมตร	152.00	28,880.00	91.00	17,290.00	46,170.00	
2	งานชุดวางท่อปลูก (อุปกรณ์ครบชุด)							
	- ท่อ SP ชนิดท่อปลูก(ชุดวาง) Dia 150 มม.	10.0 เมตร	1,172.00	11,720.00	93.00	930.00	12,650.00	
3	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 90 mm. ชุดข้าง	6.0 ชุด	660.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
4	หน้าแปลนเหล็กเหนียว มอก. Dia 100 mm. พร้อมเชื่อม	1.0 ชุด	745.00	745.00	-	-	745.00	
5	ข้อลดเชื่อม HDPE มอก.Dia 110x90 mm.	1.0 ชุด	144.00	144.00	-	-	144.00	
6	ข้อโค้งเชื่อม 90 องศา HDPE มอก.Dia 90 mm.	9.0 ตัว	280.00	2,520.00	-	-	2,520.00	
7	ข้อโค้ง PE แบบเชื่อม 45 องศา Dia 90 mm.	2.0 ตัว	250.00	500.00	-	-	500.00	
8	ชุดประตุน้ำกันน้ำกลับ(ประตูเหล็กหล่อ มอก.Dia 75 mm.พร้อม							
	Check Valve	2.0 ชุด	2,950.00	5,900.00	480.00	960.00	6,860.00	

โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก		
ประมาณงาน	ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน		
งานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส		แบบเลขที่
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
9	สามทางเหล็กหล่อ หน้างาน มอก.Dia 90 mm.	2.0 ตัว	1,870.00	3,740.00	280.00	560.00	4,300.00	
10	หน้างานเหล็กหล่อเกลียวใน มอก.Dia 90 mm	2.0 ตัว	340.00	680.00	-	-	680.00	
11	ประตุน้ำทองแดงเจือ มอก.Dia 50 mm.	2.0 ตัว	1,550.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
12	สามทางที่ว้าย HDPE แบบเชื่อม Dia 90 mm.	1.0 ตัว	510.00	510.00	-	-	510.00	
13	สกู๊ตหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 90 mm.	8.0 ชุด	260.00	2,080.00	-	-	2,080.00	
2.4	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าโรงสูบน้ำ ม.5 ต.พร่อน อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ระบบแผงควบคุมไฟฟ้าโรงสูบน้ำดี	1.0 L.S.	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
2	ระบบแผงควบคุมไฟฟ้าโรงสูบน้ำดิบ	1.0 L.S.	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
2.5	ระบบกรองน้ำ							
1	ทรายกรองเร็ว	2.7 ลบ.ม.	4,800.00	12,960.00	72.00	194.40	13,154.40	
2	กรวดกรอง Dia 1 1/4" - 2 1/4"	1.8 ลบ.ม.	4,500.00	8,100.00	390.00	702.00	8,802.00	
3	รื้อถอนทรายกรอง กรวดกรอง	1 L.S.	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	

3	ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านระบบประปาหมู่บ้าน บ้านไร่ ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
3.1	ระบบท่อโรงสูบน้ำดี ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ตากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 110 mm.	26.0 เมตร	160.00	4,160.00	91.00	2,366.00	6,526.00	
2	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 90 mm.	50.0 เมตร	152.00	7,600.00	91.00	4,550.00	12,150.00	
3	หน้าแปลนเหล็กเหนียว มอก. Dia 110 mm.	1.0 ชุด	340.00	340.00	-	-	340.00	
4	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 90 mm. ชุดข้าง	7.0 ชุด	660.00	4,620.00	-	-	4,620.00	
5	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 110 mm. ชุดรวม	1.0 ชุด	745.00	745.00	-	-	745.00	
6	ข้อโค้งเชื่อม 90 องศา HDPE มอก.Dia 90 mm.	10.0 ชุด	250.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
7	ข้อลดเชื่อม HDPE มอก.Dia 110x90 mm.	1.0 ตัว	144.00	144.00	-	-	144.00	
8	สามทางที่ว้าย HDPE แบบเชื่อม PN 6.3 Dia 90 mm.	1.0 ตัว	510.00	510.00	-	-	510.00	
9	รัดแยกเหล็กหล่อ มอก.Dia. 90x20 mm.	1.0 ตัว	540.00	540.00	280.00	280.00	820.00	
10	ข้อต่อเกลียวนอก PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	65.00	65.00	-	-	65.00	
11	ข้อต่อเกลียวใน PB Dia 20 mm.	1.0 ชุด	62.00	62.00	-	-	62.00	
12	Foot Valveเหล็กหล่อหน้างาน มอก.Dia.90 mm.พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.0 ชุด	3,000.00	6,000.00	480.00	960.00	10,960.00	
13	ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 องศา หน้างาน 2 ด้าน มอก.Dia 100 mm.	1.0 ตัว	320.00	280.00	260.00	260.00	10,260.00	
14	สกู๊ตหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 100 mm.	2.0 ชุด	260.00	520.00	-	-	520.00	
15	สกู๊ตหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 90 mm.	10.0 ชุด	260.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
16	ชุดประตุน้ำกันน้ำกลับ(ประตูเหล็กหล่อ มอก.Dia 75 mm.พร้อม Check Valve)	2.0 ชุด	2,950.00	5,900.00	480.00	960.00	6,860.00	
17	สามทางเหล็กหล่อ หน้างาน มอก.Dia 90 mm.	2.0 ตัว	1,870.00	3,740.00	280.00	560.00	4,300.00	

โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก		
ปริมาณงาน	ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดากใบ จังหวัดนราธิวาส		แบบเลขที่
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2569

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรงงาน	
18	หน้างานเกลียวใน มอก.Dia 90 mm	2.0 ตัว	340.00	680.00	-	-	680.00	
19	ประตุน้ำทองแดงเจือ มอก.Dia 50 mm.	2.0 ตัว	1,550.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
20	แท่นคอนกรีตเสริมเหล็กติดตั้งเครื่องสูบน้ำ ขนาด 0.50x0.60x1.30 ม.	2.0 ชุด	1,500.00	3,000.00	532.00	1,064.00	4,064.00	
21	Coring ผนังคอนกรีตถังน้ำใส ฉาบปูนยาแนว	2.0 L.S.	-	-	1,000.00	2,000.00	2,000.00	
3.2	ระบบท่อกรอง ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ดากใบ จ.นราธิวาส							
1	ประตุน้ำเหล็กหล่อบนดิน มอก.Dia 150 mm.แบบพวงมาลัย	1.0 ตัว	9,090.00	9,090.00	720.00	720.00	9,810.00	
2	ยี่ห้อเหล็กหล่อ มอก.Dia 150 mm.	1.0 ตัว	2,295.00	2,295.00	0.00	-	2,295.00	
3.3	ระบบท่อโรงสูบน้ำดิบ ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ดากใบ จ.นราธิวาส							
1	ท่อ HDPE. 80 ชั้น PN 6.3 Dia 90 mm.	25.0 เมตร	152.00	3,800.00	91.00	2,275.00	6,075.00	
2	หน้าแปลนเหล็กเหนียว มอก. Dia 110 mm.	1.0 ชุด	340.00	340.00	-	-	340.00	
3	ข้อลดเชื่อม HDPE มอก.Dia 110x90 mm.	1.0 ตัว	144.00	144.00	-	-	144.00	
4	สามทางทวิยา HDPE แบบเชื่อม Dia 90 mm.	1.0 ตัว	510.00	510.00	-	-	510.00	
5	หน้าแปลนเชื่อม PE มอก. Dia 90 mm. ชุดข้าง	6.0 ชุด	660.00	3,960.00	-	-	3,960.00	
6	ข้อโค้งเชื่อม 90 องศา HDPE มอก.Dia 90 mm.	7.0 ชุด	250.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
7	สกู๊ตหน้างานพร้อมประเก็นยาง Dia 90 mm.	8.0 ชุด	260.00	2,080.00	-	-	2,080.00	
8	ชุดประตุน้ำกันน้ำกลับ(ประตูเหล็กหล่อ มอก.Dia 75 mm.พร้อม Check Valve)	2.0 ชุด	2,950.00	5,900.00	480.00	960.00	6,860.00	
9	สามทางเหล็กหล่อ หน้างาน มอก.Dia 90 mm.	2.0 ตัว	1,870.00	3,740.00	280.00	560.00	4,300.00	
10	หน้างานเกลียวใน มอก.Dia 90 mm	2.0 ตัว	340.00	680.00	-	-	680.00	
11	ประตุน้ำทองแดงเจือ มอก.Dia 50 mm.	2.0 ตัว	1,550.00	3,100.00	-	-	3,100.00	
3.4	ปรับปรุงระบบไฟฟ้าโรงสูบน้ำ ม.2 ต.เจ๊ะเห อ.ดากใบ จ.นราธิวาส							
1	ระบบแผงควบคุมไฟฟ้าโรงสูบน้ำดี	1.0 L.S.	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
2	ระบบแผงควบคุมไฟฟ้าโรงสูบน้ำดิบ	1.0 L.S.	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
3.5	ระบบกรองน้ำ							
1	ทรายกรองเร็ว	2.7 ลบ.ม.	4,800.00	12,960.00	1,000.00	2,700.00	15,660.00	
2	กรวดกรอง Dia 1 1/4" - 2 1/4"	1.8 ลบ.ม.	4,500.00	8,100.00	1,000.00	1,800.00	9,900.00	
3	รื้อถอนทรายกรอง กรวดกรอง	1 L.S.			3,000.00	3,000.00	3,000.00	
	รวมเงิน			449,873.00		90,739.40	548,002.40	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธกร สุกดำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบัณฑิต จันทร์เจียม)

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

(ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี)

โครงการ	ปรับปรุงระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก		
ปริมาณงาน	ระบบประปาผิวดินขนาดใหญ่มาก 3 หมู่บ้าน	แบบเลขที่	
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน		
ประเภท	งานอาคาร		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 5 ตำบลพร่อน หมู่ที่ 2 ตำบลเจ๊ะเห อำเภอดากูบ จังหวัดนราธิวาส		
	เมื่อวันที่	27 พฤษภาคม 2569	

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ค่าขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ ราคาน้ำมันดีเซล 40.00 - 42.00 บาท/ลิตร ณ.อำเภอเมืองนราธิวาส - ค่าขนส่งจาก กทม. - นราธิวาส	1	เที่ยว	28,694.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ				28,694.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายจิตติ ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพันธร สุกดำ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบัณฑิต จันทร์เจียม)